

**Dodatok č 1. k  
Zmluve o dielo č.5/2014**

uzatvorená v podľa § 536 zákona Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.  
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

**Článok 1  
Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** **OBEC ZÁZRIVÁ**  
Obchodné meno:  
Sídlo: Stred 409, 027 05 Zázrivá  
IČO: 00315010  
DIČ: 2020561906  
Zastúpený: JUDr. Matúš Mních , starosta obce  
Bankové spoj./č. účtu: VUB Dolný Kubín č.ú.1727432/0200  
Tel.: +421-43-5896130

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:**  
Obchodné meno : **Peter Jurčik**  
Sídlo: **Plešivá 31, 027 05 Zázrivá**  
IČO: 46783989  
DIČ: 1085327848  
Bankové spojenie: VÚB, a.s pobočka Dolný Kubín  
Číslo účtu: 3044004656/0200  
Tel.: 0908 566 033

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Zmluva sa mení, dopĺňa o nasledovné práce vykonané navyše:**

**Predmet zmluvy:**

Zhotovenie diela - Projekt rekonštrukcie múrov kostolíka v starom cintoríne v Zázrivej rieši stabilizáciu múru, zastavenie jeho rozpadávania a jeho prestrešenie tradičným dreveným šindľom.

**Vykonané práce navyše:**

| Položka č. | Popis   | Množstvo | Jednotka       |
|------------|---|----------|----------------|
| 1.         | Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 120-224 cm <sup>2</sup> | 120      | m              |
| 2.         | Hobl'ovanie reziva  | 320      | m              |
| 3          | Zvláštne výkony, profilovanie trámov  | 62       | ks             |
| 4          | Montáž dreveného šindľa vrátane dodávky šindľa  | 72       | m              |
| 5          | Spojovací materiál skrutky, chemické kotvy, klince, závitové tyče                             | 1        | ks             |
| 6          | Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné                    | 220      | m <sup>2</sup> |

**Článok 2**

**Predmet zmluvy**

2.1. Zhotoviteľ bol vybraný na základe výsledku verejného obstarávania postupom zadávania zákazky podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní.

- 2.2. Špecifikácia predmetu plnenia zmluvy je vzájomne odsúhlasený položkový rozpočet (ďalej len príloha č. 1), zhotoviteľom vypracovaný na základe požiadaviek objednávateľa.
- 2.2. Dielo odovzdá zhotoviteľ naraz po jeho úplnom dokončení s predchádzajúcimi kvalitatívno –technickými kontrolami zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu.
- 2.3. Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené zhotoviteľom s vykonaním skúšok, preukázajúcich kvalitu, funkčnosť, a dodržiavanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve.

### **Článok 3 Miesto dodávky a montáže**

- 3.1 **Obec Zázrivá - „kostolík v starom cintoríne“**

### **Článok 4 Dodacie lehoty**

- 4.1 - začiatok prác: **12.09.2014**  
- ukončenie prác: **30.11.2014**

### **Článok 5 Cena dodávky a prác**

- 5.1 Cena je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov

**Celková cena:**

**4 377,80 - €**

=====

### **Článok 12 Ostatné dojednania**

- 12.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné účely a zmluvné účely, pri porušení tohto bodu má právo objednávateľ účtovať dodávateľovi pokutu vo výške 50% z celkovej ceny diela, uvedenej v článku 5.1.

V Zázrivej, dňa: 5.12.2014    V Zázrivej, dňa : 5.12.2014

---

Objednávateľ

---

Zhotoviteľ

## Príloha č.1. Rozpis prác

| Položka č.   | Popis  | Množstvo | Jednotka       | Cena za jednotku | Spolu (€)       |
|--------------|--|----------|----------------|------------------|-----------------|
| 1.           | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm <sup>2</sup> | 120      | m              | 5,67             | 680,40          |
| 2.           | Hobl'ovanie reziva   | 320      | m              | 1,8              | 576,00          |
| 3            | Zvláštne výkony, profilovanie trávov   | 62       | ks             | 2,5              | 155,00          |
| 4            | Montáž dreveného šindľa vrátane dodávky šindľa   | 72       | m              | 33               | 2 376,00        |
| 5            | Spojovací materiál skrutky, chemické kotvy, klince, závitové tyče                              | 1        | ks             | 300              | 300,00          |
| 6            | Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné                     | 220      | m <sup>2</sup> | 1,32             | 290,40          |
| <b>Spolu</b> |  |          |                |                  | <b>4 377,80</b> |